17.08.2023 г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях создания условий для устойчивого развития территории Бунбуйского муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.ст. 5.1,  24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Бунбуйского муниципального образования от 29.02.2012 г. № 165«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Бунбуйском муниципальном образовании», Уставом Бунбуйского муниципального образования, администрация Бунбуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунского района Иркутской области, утвержденный решением Думы Бунбуйского муниципального образования  от 14.11.2013г №34 «Об утверждении Правила землепользования и застройки» с 17.08.2023г по 22.09.2023г
[bookmark: _GoBack]2.Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунского района Иркутской области  возложить на Комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования (далее – Комиссия).
2. Председателем публичных слушаний назначить Левшакова С.П. – Главу Бунбуйского муниципального образования;
Секретарем – Корниленкову И.В.– руководителя аппарата администрации Бунбуйского муниципального образования.
3. Письменные замечания и предложения принимаются в помещении администрации Бунбуйского муниципального образования (с. Бунбуй , ул. Береговая, д. 35) в рабочие дни с 08-00 до 17-00 часов, по почте: 665531, Иркутский район, Чунский район,с.Бунбуй,ул.Береговая,35 с даты опубликования извещения о назначении публичных слушаний до 22.09.2022. г.
4. Определить местонахождение экспозиции демонстрационных и ознакомительных материалов по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунский района Иркутской области: Чунский район, с. Бунбуй, ул.Береговая, 35(помещение Администрации).
5. Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунский района Иркутской области  (прилагается).
6. Опубликовать извещение о назначении публичных слушаний в газете«Информационный вестник» и на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Главу Бунбуйского муниципального образования.

Глава Бунбуйского
муниципального образования
С.П. Левшаков

Приложение
к постановлению администрации
Бунбуйского муниципального образования
от 17.08.2023г. №36

ПЛАН РАБОТЫ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	Организатор публичных слушаний
	Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования

	Место публикации проекта
	Официальный сайт муниципального образования.
Вкладка «Градостроительное зонирование   Проекты»

	План работы
	1) Опубликовать извещение о назначении публичных слушаний в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования;
2) Разместить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунского района Иркутской области на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования, вкладка «Градостроительное зонирование   Проекты»
3) Разместить экспозиции демонстрационных и ознакомительных материалов по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования Чунского района Иркутской области по адресу: Иркутский область, Чунский район с.Бунбуй, ул. Береговая, 35, (помещение Администрации)

	Прием письменных предложений по проекту
	С даты опубликования извещения по 22.09.2023 г.

	Проведение публичных слушаний
	22сентября 2023 года
в 12:00
	Иркутский область, Чунский район, с.Бунбуй, ул. Советская, 31 (здание Дома Досуга)

	22сентября 2023 года
в 17:00
	Иркутский область, Чунский район, с.Выдрино, ул. Зеленая, 15

	22сентября 2023 года
в 14:00
	Иркутский область, Чунский район, д. Ганькина, ул. Берегова, 5

	22сентября 2023 года
в 10:00
	Иркутский область, Чунский район, д. Неванка, ул. Берегова, 1

	Докладчики
	 Глава Бунбуйского муниципального образования–С.П. Левшаков

	Порядок и последовательность выступлений
	1) за 15 мин до начала мероприятия – регистрация участников публичных слушаний;
2) вступительное слово председателя публичных слушаний – С.П. Левшаков.;
3) информирование о внесенных изменениях в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования
4) вопросы от присутствующих